
 

                                                       Szanowni Państwo  
 

W trzecim kwartale tego roku kontynuowaliśmy szereg ważnych 

zadań inwestycyjnych. Zakończyliśmy termomodernizację 9-ciu 

budynków remizo - świetlic. Trwają prace związane z przebudową 

kolejnych dróg gminnych (razem 27 odcinków o długości 7 km) oraz 

melioracją centrum Czarnocina. W ostatnich dniach otrzymaliśmy kolejne 

środki finansowe - 8 mln zł na 3 zadania: 

1. Przebudowę dróg gminnych - 5 mln 

2. Rozbudowę infrastruktury społecznej w Cieszkowach - 2 mln 

3. Modernizację ujęcia wody w Mękarzowicach - 1 mln 

 

Zapraszam do zapoznania się z treścią kwartalnika. 

 

 

 

 

Termomodernizacja remizo-świetlic zakończona. 

 
Nową elewację zyskały budynki w Sokolinie, Kolosach, 

Dębianach, Zagajowie, Cieszkowach, Miławczycach, 

Ciuślicach, Opatkowiczkach oraz w Bieglowie. 

Dodatkowo na remizie w Dębianach został zmieniony 

dach. Dofinansowanie na ten cel zostało pozyskane w II 

edycji Polskiego Ładu w kwocie 2 mln. zł. 
 

W remizie w Bieglowie oprócz 

termomodernizacji wykonano także  remont 

pomieszczeń. Wymieniono instalację 

elektryczną, sanitarną. Kuchnia została w pełni 

wyposażona w nowe meble oraz sprzęty AGD, 

zakupiono stoły, krzesła. Wyremontowano 

łazienki. Na ten cel jednostka OSP z Bieglowa 

uzyskała dofinansowanie w kwocie 130 420,00 

ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego oraz 20 101,54 z Urzędu Gminy.  
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Z wyrazami szacunku 

  

Maria Kasperek 

Wójt Gminy 



Inwestycje III kw.2023r. 

Zadania zrealizowane: 

• przebudowa 5 odcinków dróg  

w miejscowościach, w których funkcjonowały 

państwowe gospodarstwa rolne (Czarnocin  

i Malżyce) ze środków pozyskanych w III 

edycji programu rządowego „Polski Ład” – 

PGR w kwocie 1 mln zł. 

 

Zadania w trakcie realizacji: 

• przebudowa dróg gminnych  

w miejscowościach: Koryto, Zagajów, Zagaje 

Stradowskie, Stradów, Miławczyce, Ciuślice, 

Krzyż, Charzowice, Dębiany, Będziaki, 

Kolosy. Kwota dofinansowania tej inwestycji  

to 4 mln zł pozyskana w II edycji  „Polskiego 

Ładu”, 

• melioracja centrum miejscowości Czarnocin – 

na ten cel pozyskano 2 mln zł w III edycji 

„Polskiego Ładu”. 

Wydarzenia III kw. 2023r. 

Pomoc żywnościowa. W ramach jednorazowej pomocy 

w pierwszych dniach lipca  zostało wydane blisko 5 ton 

żywności, na którą złożyło się 7420 produktów za 

kwotę około 32 000,00 zł. Z tego przygotowano  530 

paczek dla 218 rodzin. Nad prawidłowym przebiegiem 

akcji  czuwał Gminny Ośrodek Pomocy w Czarnocinie, 

który koordynuje wszelkie działania w ramach 

Programu POPŻ we współpracy z Parafialnym Kołem 

Caritas. 

 

79. rocznica rozbrojenia posterunku żandarmerii 

niemieckiej w Czarnocinie. Dla upamiętnienia 

wydarzeń z 22 lipca 1944r. przedstawiciele samorządu: 

Pani Maria Kasperek – Wójt Gminy Czarnocin, Pan 

Kazimierz Warszawa -  Przewodniczący  Rady Gminy, 

Pani Agata Wróbel – Sekretarz Gminy oraz Pan Jan 

Fortuna – Radny Gminy  złożyli kwiaty pod tablicą 

pamiątkową. Wartę honorową pod tablicą pełnili 

harcerze z 42. Buskiej Drużyny Wielopoziomowej  

z Czarnocina. 

Środki z programu „Aktywna Tablica” dla naszych 

szkół. W dniu 10 sierpnia w auli Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego podpisane zostały umowy  

z samorządami, które złożyły wnioski o dofinansowanie 

do programu „Aktywna Tablica”. Gmina Czarnocin 

uzyskała wsparcie w wysokości 70 000,00 zł  dla dwóch 

placówek: Szkoły Podstawowej w Cieszkowach  

i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Czarnocinie.  

W ramach programu zakupione zostaną pomoce 

dydaktyczne i narzędzia, które będą stosowane do 

diagnozy i terapii uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi.  

 

Środki finansowe na prace konserwatorskie. W dniu 

10 sierpnia poseł Pan Michał Cieślak złożył wizytę  

w Urzędzie Gminy w Czarnocinie podczas której 

przekazał na ręce Wójta Gminy Pani Marii Kasperek  

promesę w wysokości 1 260 762,00 zł na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich w kościele  pw. NMP w Czarnocinie 

oraz w kościele pw. św. Bartłomieja Ap. w Stradowie. 

Ponadto na spotkaniu zostały przekazane dodatkowe 

środki na wsparcie samorządów w kwocie  

1 714 268, 00 zł. 

Warto wspomnieć, że środki na prace konserwatorskie 

i restauratorskie w kwocie 40 000, 00 zł z Urzędu 

Marszałkowskiego pozyskała także  parafia  

w Sokolinie.  

Wakacje z biblioteką. Podczas letniej przerwy od zajęć 

szkolnych  Biblioteka Publiczna wyszła z ofertą zajęć 

artystyczno-edukacyjnych organizując warsztaty 

plastyczne oraz warsztaty z programowania  dla dzieci  

i młodzieży. 

 



Podziękowanie za tegoroczne plony. 

Z uwagi na niesprzyjające warunki atmosferyczne, 

które spowodowały opóźnienia i straty w zbiorze 

płodów rolnych Wójt Gminy Czarnocin oraz 

Przewodniczący Rady Gminy, po konsultacji  

z mieszkańcami, odwołali zaplanowane na 20 sierpnia  

w Kolosach Dożynki Gminne. W tym dniu w kościele 

parafialnym pw. Świętego Michała Archanioła  

w Sokolinie odbyła się uroczysta Msza Święta  

w intencji o Boże błogosławieństwo i szczęśliwe zbiory 

płodów rolnych dla rolników z naszej Gminy.  

 

We mszy świętej udział wzięli: Zastępca Wójta Gminy 

Czarnocin – Pani Agata Wróbel oraz Przewodniczący 

Rady Gminy – Pan Kazimierz Warszawa wraz  

z przybyłymi Radnymi a także Starosta Powiatu 

Kazimierskiego – Pan Jan Nowak. Uroczystą Mszę 

Świętą uświetniły wieńce jako dary ziemi przyniesione 

do Świątyni przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz 

Ochotniczą Straż Pożarną z sołectw Kolosy i Sokolina. 

 
 W dniu 3 września w Bejscach odbyły się Powiatowo-

Gminne Dożynki. Gminę Czarnocin reprezentowali: 

Zastępca Wójta – Pani Agata Wróbel, Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa, Radny Gminy 

Pan Stanisław Gręda oraz Koło Gospodyń Wiejskich  

z Kolos, które przygotowało wieniec, oprawę 

muzyczno-wokalną podczas jego prezentacji oraz 

stoisko z pysznymi, regionalnymi potrawami.  

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”.  

W ogólnopolskiej akcji, podczas której każdego roku 

czytane są arcydzieła literatury polskiej udział wzięli 

przedstawiciele gminnego samorządu, pracownicy 

Urzędu Gminy, Klub Senior+ oraz nauczyciele 

 i uczniowie ze szkół z terenu gminy.  

 
Akcję zainaugurowano 6 września w Urzędzie Gminy 

w Czarnocinie.  Następnie słowa lektury wybrzmiały 

kolejno w każdej ze szkół. 

 

Gminny Festyn Rodzinny. W niedziele 10 września 

 w Kolosach odbył się Gminny Festyn Rodzinny 

zorganizowany przez Wójta Gminy Czarnocin oraz 

sołectwo Kolosy. 

 

 
Piękna pogoda oraz radosna atmosfera sprawiły, że było 

to wyjątkowo udane popołudnie. Dzieci przez cały czas 

trwania festynu mogły bezpłatnie częstować się 

kiełbaską z grilla  i korzystać ze strefy zabaw - te 

atrakcje zostały ufundowane przez samorząd gminny. 

Wśród gości znaleźli się m.in. Poseł na Sejm RP Pan 

Czesław Siekierski, Starosta Powiatu Kazimierskiego 

Pan Jan Nowak, Wójt Gminy Złota Pan Tadeusz Sułek, 

dyrektorzy szkół  z terenu gminy wraz z gronem 

pedagogicznym. Uroczystość uświetniły 

wspaniałe  występy dzieci i młodzieży. Gwiazdą 

wieczoru był zespół Gabułtowianki, który poderwał do 

tańca mieszkańców i gości.  Po wszystkich występach 

odbyła się zabawa taneczna.  

Sprzątanie Świata.  W 30. edycji akcji „Sprzątanie 

Świata”, która odbyła się 15 września udział wzięły 

szkoły z terenu gminy, Klub Senior+ z Soboszowa, 

Koła Gospodyń Wiejskich, przedstawiciele sołectw  

z radnymi i sołtysami na czele.  



Zaangażowanie w tego typu akcje ma wymiar 

społeczny i edukacyjny – integruje oraz uczy, że dbanie 

o czystość naszego najbliższego otoczenia i okolicy jest 

naszym codziennym obowiązkiem. 

Laptop dla ucznia. W ramach programu „Laptop dla 

ucznia” 28 laptopów trafiło do uczniów klas czwartych 

szkół podstawowych z terenu naszej gminy. 

Dzieci mogą korzystać z tego sprzętu w szkole  

i w domu, rozwijać swoje pasje, zainteresowania  

i w efekcie nabywać kompetencje cyfrowe w praktyce. 

 

 Złote Gody. W dniu 29 września w Urzędzie Gminy 

w Czarnocinie odbyła się uroczystość, podczas której 

dokonano wręczenia medali za długoletnie pożycie 

małżeńskie. „Złote Gody” – czyli 50 - lecie pożycia 

małżeńskiego świętowały  pary: Państwo Maria i Jan 

Bawół,  Państwo Maria i Lechosław Futrzyńscy oraz 

Państwo Jadwiga i Tadeusz Stefanek. Uroczystego 

aktu dekoracji medalami nadanymi przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej dokonała Z-ca Wójta Gminy 

Czarnocin Pani Agata Wróbel. Życzenia, kwiaty oraz 

listy gratulacyjne złożyli: Przewodniczący Rady Gminy 

w Czarnocinie Pan Kazimierz Warszawa, Skarbnik 

Gminy Pani Halina Sobala i Kierownik USC Pani 

Agnieszka Adamczyk. W uroczystości uczestniczyły 

również pary, które w tym roku obchodziły 55 lat 

pożycia małżeńskiego, oraz para świętująca 65 lat 

wspólnego życia.  Pani Agata Wróbel wygłosiła słowa 

uznania pod adresem dostojnych Jubilatów, 

podziękowała za godne i długie pożycie małżeńskie 

oraz za piękny przykład dla młodego pokolenia.  

 
Wszystkim czcigodnym Jubilatom gratulujemy  

i życzymy kolejnych wspaniałych rocznic wspólnego 

życia! 

Wycieczka Klubu Senior+. 22 września uczestnicy 

Gminnego Klubu Senior+ z Soboszowa zagościli  

w pięknym i słonecznym Żywcu. Wrażeń i atrakcji było 

co niemiara. Wśród nich znalazły się: punkt widokowy 

na Górze Żar, rejs statkiem po Jeziorze Żywieckim, 

żywieckie Muzeum Browaru oraz obiad w stylowej 

karczmie. 

 

Piękne widoki, oraz słoneczna pogoda sprzyjały 

pozytywnym nastrojom pozostawiając miłe 

wspomnienia.  

Nocny rajd harcerzy. We wrześniu 42. BDW  

 z Czarnocina wznowiła swoją działalność organizując 

pełen nabór członków ZHP. Pierwszym, większym 

wyzwaniem drużyny był udział w 39. nocnym rajdzie 

„Po omacku” na trasie Wielgus – Kazimierza Wielka.  

42. BDW prowadzi druhna Małgorzata Szpyt. Zbiórki 

odbywają się w każdy piątek o godz.16.00 w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Czarnocinie.  


